Совет Муромцевского городского поселения

Муромцевского городского поселения

Омской области

(двенадцатая  сессия третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2016  № 28

Об утверждении Положения о порядке

предоставления лицами,

замещающимимуниципальные должности, в том

числе должности главы городского поселения,

депутата представительного  органа местного

самоуправления Муромцевского городского

поселения Муромцевского городского

поселенияОмской области, сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции",руководствуясь Уставом Муромцевского городского

поселения  Омской области, Совет Муромцевского городского поселения Омской

области Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими

муниципальные должности, в том числе должности главы городского поселения,

депутата представительного органа местного самоуправления Муромцевского

городского поселения Омской области, сведений о доходах,об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах,об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Решение  в печатном издании «Вестник

Муромцевского городского поселения» и разместить на официальном сайте

Муромцевского городского поселения Омской области в сети «Интернет».

Глава Муромцевского городского поселения                        Ф.А. Горбанин

consultantplus://offline/ref=5554FF0FC3C99161B80F4BEDEF6A732C17338FB2DC4EC4AB1AE6803C40M8TEJ

Приложение 1

к Решению Совета Муромцевского

городского поселения Омской области

от 20.04.2016г. № 28

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, в том

числе должности главы городского поселения, депутата представительного органа

местного самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области,

сведений о доходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах,об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется  порядок  представления

лицами, замещающими муниципальные должности, в том числе должности главы

городского поселения, депутата представительного органа местного

самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области, сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в соответствии с настоящим Положением представляют лица,

замещающие муниципальные должности, в том числе должности главы городского

поселения, депутата представительного органа местного самоуправления

Муромцевского городского поселения Омской области.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации

форме справки лицами, замещающими муниципальные должности, в том числе

должности главы городского поселения, депутата представительного органа

местного самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области, -

ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4.  Лица, замещающие муниципальные должности, в том числе должности

главы городского поселения, депутата представительного органа местного

самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области,

представляют ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31

декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия,

иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию

на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

consultantplus://offline/ref=6C40496F286EBD3C32082CF99DBDF08FE607FF822582C74BD109027688B0A36C4640033484EF1E64A8F7ECC2wFZ2K

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. В случае, если лицо, замещающее муниципальные должности, в том

числе должности главы городского поселения, депутата представительного органа

местного самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области,

обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью

отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить

уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

6. Лицо, замещающее муниципальные должности, в том числе должности

главы городского поселения, депутата представительного органа местного

самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области, может

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока,

указанного в пункте 3 настоящего Положения.

7. В случае непредставления по объективным причинам лицом,

замещающим муниципальные должности, в том числе должности главы городского

поселения, депутата представительного органа местного самоуправления

Муромцевского городского поселения Омской области, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по

урегулированию конфликта интересов Администрации Муромцевского городского

поселения Омской области.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с

настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, в том

числе должности главы городского поселения, депутата представительного органа

местного самоуправления Одесского городского поселения Омской области,

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами,

замещающими муниципальные должности, в том числе должности главы

городского поселения, депутата представительного органа местного

самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области, являются

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

10. Эти сведения предоставляются в Администрацию Муромцевского

городского поселения Омской области.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданина, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

официальном сайте Администрации Муромцевского городского поселения и

предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их

запросам.

12. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых

входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в

целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом,

замещающим муниципальные должности, в том числе должности главы городского

поселения, депутата представительного органа местного самоуправления

Муромцевского городского поселения Омской области, и информация о

результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к

личному делу лица, замещающего муниципальные должности.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лицо, замещающее муниципальные должности, в том числе должности главы

городского поселения, депутата представительного органа местного

самоуправления Муромцевского городского поселения Омской области, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.